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Na boisku orlik w pobliżu Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie spotkają się
dzieci i młodzież z różnych placówek, by wspólnie wziąć udział w zawodach sportowych.
Niebieskie Igrzyska, zaplanowane na 28 kwietnia, mają charakter integracyjny – obok
uczniów ZPSW pojawią się także uczniowie szkół podstawowych oraz przedszkolaki.

W wydarzeniu uczestniczyć będą uczniowie szkoły podstawowej nr 5 i nr 2 w Iławie, a także dzieci z
niepublicznego przedszkola „Majka” oraz miejskich przedszkoli nr 2 i nr 4. Organizatorzy
podkreślają, że chodzi nie tylko o rywalizację sportową, ale przede wszystkim o budowanie relacji i
wspólne doświadczenie.

Sport jako punkt wyjścia do rozmowy

Niebieskie Igrzyska to część szerszej akcji, której celem jest zwiększanie świadomości społecznej na
temat autyzmu. W ZPSW działania w tym zakresie trwają od początku kwietnia.

W placówce przygotowano kąciki informacyjne, zorganizowano warsztaty edukacyjne dla uczniów o
różnym poziomie niepełnosprawności intelektualnej, a także zajęcia muzyczno-rytmiczne z
wykorzystaniem prostych instrumentów. Do wspólnych działań zaproszono również dzieci z innych
szkół i przedszkoli, w tym uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 i nr 2 oraz przedszkola „Zielona Żyrafa”.

Edukacja także poza szkołą

Elementem tegorocznych działań była również inicjatywa zorganizowana w



Miejskiej Bibliotece Publicznej w Iławie. 15 kwietnia odbyło się tam spotkanie dla rodziców i
zainteresowanych mieszkańców pod hasłem: „Mam autyzm. Mnie się nie leczy. Mnie się uczy, jak żyć
w świecie, do którego nie pasuję”.

Podczas wydarzenia zaprezentowano prace uczniów ZPSW oraz materiały edukacyjne dotyczące
funkcjonowania osób w spektrum autyzmu.

Dodatkowo w Galerii Jazzowej przygotowano ekspozycję obejmującą plakaty informacyjne, prace
uczniów oraz dokumentację fotograficzną prowadzonych działań.

Koordynacją wydarzenia zajmują się Dorota Myślińska i Magdalena Ciarczyńska.

Artykuł nadesłany. 

~~galeriaspc~~11534~~

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81564-niebieskie-igrzyska-w-ilawie


